PAGE
5

Администрация муниципального образования

Тимашевский район

ПРОТОКОЛ № 1
 заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
«21» января 2016 года                                                                          г.Тимашевск
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Кизилов

Александр Викторович
	- заместитель главы муниципального образования Тимашевский район, председатель комиссии;

	Добрывечер

Владимир Александрович

	- первый заместитель главы муниципального образования Тимашевский район;

	Грачева

Олеся Викторовна

	- главный специалист организационно-кадрового отдела управления делами администрации муниципального образования Тимашевский район,
секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Авдеев

Павел Викторович
	- депутат Совета муниципального образования Тимашевский район (по согласованию);

	Бородавка

Александр Анатольевич
	- управляющий делами администрации муниципального образования Тимашевский район;

	Косов

Дмитрий Александрович

	- начальник организационно-кадрового отдела управления делами администрации муниципального образования

Тимашевский район;

	Кучер

Галина Николаевна

	- председатель районной территориальной организации профсоюзов работников

госучреждений и общественного обслуживания РФ (по согласованию);

	Мелихов

Алексей Викторович
	- заместитель главы муниципального образования Тимашевский район;

	Мальченко

Елена Ивановна
	- заместитель главы муниципального образования Тимашевский район;

	Николенко

Нина Васильевна

	- депутат Совета муниципального образования Тимашевский район

(по согласованию);

	Рудина

Юлия Владимировна
	- заместитель начальника юридического отдела администрации муниципального образования Тимашевский район.

Состав комиссии сформирован в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Тимашевский район от 22 апреля 2015 года № 447 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Тимашевский район от 28 ноября 2014 года                 № 1710 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Тимашевский район и урегулированию конфликта интересов».
Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 11 человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы, составляет 3 человека (не менее 1/4 от общего числа членов комиссии). Состав комиссии сформирован таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые комиссией решения.

Кворум для проведения заседания Комиссии (2/3 от общего числа членов Комиссии) имеется.
 Приглашенные отсутствуют.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении уведомления поступившего в соответствии с частью             4 статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ                              «О противодействии коррупции» от ГКУСО КК «Детский дом для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с дополнительным образованием» о заключении трудового договора с гражданкой М., ранее занимавшей должность муниципальной службы в администрации муниципального образования Тимашевский район.
Заседание комиссии без участия
СЛУШАЛИ:

Слушали Грачеву О.В., которая сообщила, что в соответствии со ст.64.1 ТК РФ, статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ                             «О противодействии коррупции» (далее - Федеральный закон) установлены ограничения по трудоустройству для бывших государственных (муниципальных) служащих (далее - бывший служащий), а также обязанности работодателя, который принимает на работу бывшего служащего.
Согласно части 2 статьи 12 Федерального закона гражданин при заключении трудового договора обязан сообщить работодателю сведения о последнем месте своей службы.
Работодатель при заключении трудового договора с бывшим служащим обязан в 10-дневный срок сообщать о заключении такого договора представителю нанимателя (работодателю) по последнему месту службы бывшего служащего (часть 4 статьи 12 Федерального закона).

Неисполнение работодателем вышеуказанной обязанности является правонарушением и влечет ответственность, установленную статьей 19.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в виде наложения административного штрафа: на граждан в размере от двух тысяч до четырех тысяч рублей; на должностных лиц - от двадцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей; на юридических лиц - от ста тысяч до пятисот тысяч рублей.
Сообщение о приеме на работу бывшего служащего направляется в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 8 сентября 2010 года № 700. Во исполнение приведенных норм                                 ГКУСО КК «Детский дом для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с дополнительным образованием» направил уведомление в адрес администрации муниципального образования Тимашевский район письмо о заключении трудового договора с гражданкой М., ранее замещавшей должность начальника отдела по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Тимашевский район. Данная должность муниципальной служб включена в перечень должностей, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Тимашевский район от 31.12.2010 года № 3558 «Об утверждении перечня муниципальной службы в соответствии с реализацией отдельных положений Федерального Закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в администрации муниципального образования Тимашевский район», которые обязаны сообщать о трудоустройстве.
Вопрос о даче согласия М. на замещение ею должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение ей работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации комиссией не рассматривался.
К функциям государственного, муниципального (административного) управления организацией относятся полномочия служащего принимать обязательные для исполнения решения по кадровым, организационно-техническим, финансовым, материально-техническим или иным вопросам в отношении данной организации, в том числе решения, связанные с выдачей разрешений (лицензий) на осуществление определенного вида деятельности и (или) отдельных действий данной организацией, либо готовить проекты таких решений (п.4 ст. 1. Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ                   «О противодействии коррупции»).

В должностные обязанности М. во время замещения ею должности муниципальной службы начальника отдела по вопросам семьи и детства  администрации муниципального образования Тимашевский район не входили функции муниципального (административного) управления в отношении ГКУСО КК «Детский дом для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с дополнительным образованием», то согласия комиссии на замещение М. не требуется.
Председатель комиссии А.В.Кизилов предложил с учетом мотивированного заключения организационно-кадрового отдела управления делами администрации муниципального образования Тимашевский район (как подразделения кадровой службы по профилактике коррупционных и иных правонарушений) от 21.01.2016 г. установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности бывшего муниципального служащего М., которая приводит или может привести к конфликту интересов, и что замещение ею на условиях трудового договора должности в ГКУСО КК «Детский дом для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с дополнительным образованием») не нарушают требования статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

РЕШИЛИ:

В соответствии с Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Тимашевский район и урегулированию конфликта интересов принять данную информацию к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 человек;

«против» - нет;

«воздержался» - нет.
Предложение принято единогласно.
	Заместитель главы

муниципального образования

Тимашевский район,

председатель комиссии

	А.В.Кизилов

	Первый заместитель главы

муниципального образования

Тимашевский район
	В.А.Добрывечер

	Главный специалист организационно-

кадрового отдела управления

делами администрации муниципального

образования Тимашевский район,

секретарь комиссии
	О.В.Грачева

	Члены комиссии:

	Депутат Совета муниципального

образования Тимашевский район

	П.В.Авдеев

	Управляющий делами администрации

муниципального образования

Тимашевский район

	А.А.Бородавка

	Начальник организационно-

кадрового отдела управления

делами администрации

муниципального образования

Тимашевский район
	Д.А.Косов

	Председатель районной территориальной

организации профсоюзов работников

госучреждений и общественного

обслуживания РФ

	Г.Н.Кучер

	Заместитель главы

муниципального образования

Тимашевский район
	А.В.Мелихов

	Заместитель главы

муниципального образования

Тимашевский район

	Е.И.Мальченко

	Депутат Совета муниципального

образования Тимашевский район

	Н.В.Николенко

	Заместитель начальника

юридического отдела администрации

муниципального образования

Тимашевский район
	Ю.В.Рудина